stola velatus operuit. **b pallor - Blässe, Bleichheit**: ARNO REICHERSB. apol. p. 58,28 'fulgebunt . . . iusti . . . sicut sol' (*Vulg. Matth. 13,43*), videlicet . . . faeculentiam lunaris -is . . . supergressi.

- 5 [fulimen v. 2. flamen.] ***fulla** (fol(l)a), -ae f. (fullare; cf. D. Vitali, *Mit dem Latein am Ende?* 2007. p. 471sq.) *molendinum ad fullandum, cogendum aptum - Walkmühle*, Walke: ACTA imp. Stumpf 390 app. p. 553,36 (c. 1186) ut . . . ad . . . usum molendinorum sive follarum seu pistarum convertant (*sc. aquas*). ACTA imp. Winckelm. I 239 p. 221,19 grangiam de Camposacro cum molendinis et -is et pertinentiis suis. CHART. Laus. 710 dedit capitulum . . . molendinum et folam. CHART. Basil. A II 140 Petrus . . . molendinum detinet seu -am. *al.*
- 10 **5 fullarius** (vu-, fol-), -i m. (fullare) *qui pannos fullat, cogit* - Walker, *Tuchbereiter (fere pro cognomine)*: REGISTR. Trident. I 68 confitetur Bertoldus filius q. Iohannis Fo-i, quod egs. CHART. Turic. 6532 testes . . . Chuno de Asche, Cunradus V-us. CHART. Basil. A II 76 testes . . . Waltherus V-us. *al.*
- 15 **20 fulligo** v. fuligo. **1 fullo** (fol-), -are. *form. coniug. II. (vel III.)*: l.26. *cogere - walken, verfilzen (usu absol.)*: CHART. march. Misn. III 199 (c. 1214) quidam homines . . . pannos suos ad -andum in grangiis abbatie . . . deposuerunt; . . . quod mercedem pro -ando acceperunt (*sc. abbatia*). CONST. imp. II 439,3 follones contra iusticiam follentes et textores contra iusticiam texentes dabunt LX denarios.
- 25 **2 fullo**, -onis m. *script.* fuolo: l.56. fol(l): l.25.60.61. **62. 1 qui pannos fullat, cogit** - Walker, *Tuchbereiter*: **a proprie**: STATUT. Murb. p. 444,8 instruendi sunt -es, sartores, sutores. DIPL. Heinr. IV. 153 exceptis . . . piscatoribus, pistoriibus, cocis, -bus, vinearum cultoribus. YSEGRIMUS 1,1055 qualiter argillę sordes -e lavante icta sub incusso subtonat aura sago. CARM. de Frid. I. imp. 2996 gens . . . Cremensis . . . crebris feriebat . . . ictibus ut pannum -is machina. ANNAL. Prag. III a. 1282 p. 205,1 mos est deferri vestes venales iuxta consuetudinem -um. *persaepe*. *pro cognomine*: REGISTR. Teg. p. 230,32 F-o Ulricus. p. 231,2 mortarium Werinheri F-is situm Ostinne. CHART. Mulh. Thur. 137 quos (*agros*) redemerat **40 conventus** a domino Guntero F-e. **b** *in imag.*: CHART. episc. Lub. 141 p. 130,3 (a. 1259) humane conditionis infirmitatis et gestarum rerum antiquitas suis egere videntur -bus, qui deflentis vetustatis calvitium per pupicum cuiusdam novitatis reficiant argumentum. **c in locut.** herba -um *sim. de plantis*: **a** Saponaria officinalis L. - Seifenkraut (*cf. Marzell, Wb. dt. Pflanzennam.* IV. p. 105): GODESC. AQUENS. opusc. 4,17 p. 154,33 siccata (*sc. -o pannum*) ad ignem et herbam -um . . . adhibet. GLOSS. Salern. p. 104,29 saponaria media, herba -um suaviter sanans. *al.* **B labrum Veneris - Karde**: ALPHITA B 48 borith, herba saponaria sive herba -is idem, sed cardus -is aliud est. T 20 tribulus, carduus -um idem. **γ Isatis tinctoria L. - Färberwaid**: CHART. Fridesl. 46 p. 240,20 (a. 1267) quod medium partem totius . . . utilitatis, que in herba -um dicta weyt . . . ratione decimaru . . . poterit provenire, . . . debeat (*sc. decanus et capitulum*) camere nostre. 50 p. 244,3. 53 p. 246,7 super solutione et receptione decime herbe fuolonom. **2 molendinum ad fullandum, cogendum aptum - Walkmühle**, Walke: TRAD. Altaerip. 203 (post 1168) quarta pars -is de Corpastor debet octo numeros censuales . . . domui Alteripe. **60 CHART. Tirol.** 1059 de uno folone . . . cum omnibus pertinentiis . . . ad . . . folone pertinentibus . . . , tali . . . pacto, quod . . . comes Egino beat et teneat . . . folonem.
- 65 **[3. *fullo v. *fello. adde ad p. 121,31]**: LAMB. ARD. hist. 18 p. 579,43 veniens ad montem iniqui vel fu-is vel etiam Philonis, qui vulgo Monfelon dicitur, . . . invenit [*sc. Radulphus*] maximam pastorum multitudinem.] **fullonicus** (folo-, -nicus, fulnonaticus), -i m. *labrum Veneris - Karde*: RECEPT. Sangall. I 35 cardo radice cum folia similis fulnonatico (*cod.*, fulno nativo *ed.*). 72 filicula, qui nascitur in arbore cardone, qui similat folo-io. DYNAMID. Hippocr. 2,105 amiliae, hoc est cardui -i, sucus hepaticos curat.
- 70 ***fullosus**, -a, -um. *(orig. inc.) fort. i. q. grossus, crassus* - [Weber]